
https://diariomunicipalaam.org.br

Pagamento se dará em 30 dias após ateste da Nota Fiscal e,
Prazo para envio da proposta: 5 (Cinco) dias.

Dados do SAAE para emissão de orçamento:Dados do SAAE para emissão de orçamento:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTODE IRANDUBA

CNPJ: 08.848.656/0001-70

Endereço: Avenida Rio Purus – São Francisco. CEP: 69.415-000 - IRANDUBA
– AM.

Atenciosamente,

MARILDA DA CONCEIÇÃO NEVESMARILDA DA CONCEIÇÃO NEVES

Agente Administrativo

Publicado por:Publicado por:
Reginey de Souza Sampaio

Código Identificador:Código Identificador: CGRGFFJFN

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARAMUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARASERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA
- SAAE- SAAE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025

Espécie:Espécie: Termo de Contrato   nºnº 004.2025004.2025, Data De Assinatura:  Data De Assinatura: 07.02.2025.
Partes:Partes: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAESERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE  e JASPEJASPE
COMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PEÇAS LTDACOMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PEÇAS LTDA OBJETO: OBJETO:
Aquisição de Bombas Submersas e Motores Elétricos. Vigência: Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Global: Valor Global: R$ 1.434.223,90 (Um milhão, Quatrocentos e Trinta eR$ 1.434.223,90 (Um milhão, Quatrocentos e Trinta e
Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais)Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais) . Dotação OrçamentáriaDotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 17 122 0102 2092 – Manutenção e funcionamento do Saae;
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente. F o n t e : F o n t e : Dotação
Orçamentaria 2023. Fundamento do ato:Fundamento do ato:  Lei nº 14.133/21.Itacoatiara,
07.02.2025.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente do SAAEDiretora Presidente do SAAE

Publicado por:Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador:Código Identificador: R8GFBRHTS

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARASERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA
- SAAE- SAAE

DESPACHO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E PREGÃODESPACHO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2025 – CGLMIPRESENCIAL Nº 007/2025 – CGLMI

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA EA DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE,ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO, CONSIDERANDO, o teor do RELATÓRIORELATÓRIO apresentado pela Comissão Geral
de Licitação do Município de Itacoatiara - CGLMI, para contratação de empresa
especializada para registro de preço para futura e eventual aquisição de
MATERIAIS HIDRÁULICOS para atender as demandas do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Itacoatiara – SAAE, de acordo com as quantidades e
especificações constantes neste Termo de Referência.

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção
de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar;

RESOLVE:RESOLVE:

I - ADJUDICAR I - ADJUDICAR os objetos às empresas G. DE S. DOS SANTOS & CIAG. DE S. DOS SANTOS & CIA
LTDA CNPJ 26.948.229/0001-46 LTDA CNPJ 26.948.229/0001-46 com o valor global de  R$ 258.497,50 R$ 258.497,50
(Duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e(Duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos)cinquenta centavos), M I BARBOSA DE LIMA LTDA, CNPJM I BARBOSA DE LIMA LTDA, CNPJ
16.695.514/0001-49 16.695.514/0001-49 com o valor global de  R$ 371.242,00 (Trezentos e setenta R$ 371.242,00 (Trezentos e setenta
e um mil, duzentos e quarenta e dois reais), ML COMERCIO DE MATERIALe um mil, duzentos e quarenta e dois reais), ML COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 15.056.044/0001-00 DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 15.056.044/0001-00 com o valor  global de
R$ 215.602,30 ( Duzentos e quinze mil, seiscentos e dois reais e trintaR$ 215.602,30 ( Duzentos e quinze mil, seiscentos e dois reais e trinta
centavos) e PRODIGY COMÉRCIO LTDA, CNPJ 23.104.327/0001-09 centavos) e PRODIGY COMÉRCIO LTDA, CNPJ 23.104.327/0001-09 com o
valor  global de R$ 313.564,89 (Trezentos R$ 313.564,89 (Trezentos  e treze mil reais, quinhentos e treze mil reais, quinhentos

e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) PROTEMAC INDÚSTRIAe sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) PROTEMAC INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA, CNPJ 06.050.437/0001-16 E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA, CNPJ 06.050.437/0001-16 com valor
global R$ 323.478,50 (Trezentos e vinte e três reais, quatrocentos e setenta e R$ 323.478,50 (Trezentos e vinte e três reais, quatrocentos e setenta e
oito mil e cinquenta centavos), THIAGO S. PASSOS LTDA, CNPJoito mil e cinquenta centavos), THIAGO S. PASSOS LTDA, CNPJ
55.365.247/0001-01, 55.365.247/0001-01, com valor global R$366.620,00 (Trezentos e sessenta eR$366.620,00 (Trezentos e sessenta e
seis mil, seiscentos e vinte reais).seis mil, seiscentos e vinte reais).

II – HOMOLOGAR II – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Geral de Licitação do Município de
Itacoatiara – CGLMI constante no RELATÓRIO supramencionado como
vencedoras do certame as empresas: G. DE S. DOS SANTOS & CIA LTDAG. DE S. DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ 26.948.229/0001-46, CNPJ 26.948.229/0001-46, como vencedora dos itens: 131, 136, 138, 140, 142,
143, 145, 147, 148, 150, 151, 154, 155, 156, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168, 170, 171, 172, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 200 e 209; M I M I
BARBOSA DE LIMA LTDA, CNPJ 16.695.514/0001-49, BARBOSA DE LIMA LTDA, CNPJ 16.695.514/0001-49, como vencedora dos
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 130, 133, 153, 157, 158, 159, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185,
186, 187, 188, 189, 218, 219, 220, 221, 222, 223 e 224; ML COMERCIO DEML COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 15.056.044/0001-00, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 15.056.044/0001-00, como
vencedora dos itens: 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 134, 137, 139 e 141; PRODIGY COMERCIO LTDA, CNPJPRODIGY COMERCIO LTDA, CNPJ
23.104.327/0001-0923.104.327/0001-09 como vencedora dos itens: 38, 39, 40, 71, 72, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97, 135, 152 e 190; PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DEPROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE
BORRACHA LTDA, CNPJ 06.050.437/0001-16, BORRACHA LTDA, CNPJ 06.050.437/0001-16, como vencedora dos itens:
146, 173, 174, 175, 204, 205, 206, 207, 208, 213, 214, 215, 216 e 217;
THIAGO S. PASSOS LTDA, CNPJ 55.365.247/0001-01, THIAGO S. PASSOS LTDA, CNPJ 55.365.247/0001-01, como vencedora dos
itens: 7, 132, 144, 149, 161, 176, 177, 199, 201, 202, 203, 210, 211 e 212;
Através do Pregão Presencial nº 061/2023-CGLMI.Pregão Presencial nº 061/2023-CGLMI.

Publica-se a partir da data da assinatura.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA –
SAAE, em 14 de fevereiro de 2025.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTAMARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente.Diretora Presidente.

Publicado por:Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador:Código Identificador: IH6RIBALI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITACOATIARACÂMARA MUNICIPAL DE ITACOATIARA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2025 –AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2025 –

CC/CPLMICC/CPLMI

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2025 –AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2025 –
CC/CPLMICC/CPLMI

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO-CCCOMISSÃO DE CONTRATAÇÃO-CC, da Câmara Municipal de Itacoatiara
/AM, torna público aos interessados que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025, visando a escolha de proposta mais
vantajosa para a contratação de empresa especializada na divulgação das
atividades exercida pela Câmara Municipal de Itacoatiara, por meio de mídia
eletrônica e redes sociais, bem como das transmissões ao vivo das sessões
plenárias pelo Youtube.

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

ABERTURA: 25/03/2025 às 08:00h (HORÁRIO LOCAL), através
do endereço eletrônico

O Edital do Pregão Presencial está disponível no site do
Portal Nacional de Compras Públicas, http://www.licitacoes-e.com.br, no e-
mail: licitacao@itacoatiara.am.leg.br, www.transparencia-am.com.br e jornal de
grande circulação.

Demais esclarecimentos serão prestados nos endereços mencionados de 08:00 as
13:00 de segunda à sexta feira.

Itacoatiara, (AM), 10 de março de 2025.

VALDELI BARBOSA ALVES
Agente de Contratação

Publicado por:Publicado por:

Amazonas, Terça-feira, 11 De Março De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3815


